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Abstrakt:

Tato bakalářská práce je vypracována za účelem návrhu a posouzení ocelové konstrukce
nádražní haly. Nejdříve byly navrženy a předběžně posouzeny varianty příčných vazeb ze
kterých byla jedna vybrána. Pro vybranou variantu s příhradovým obloukovým vazníkem bylo
podrobně spočítáno zatížení, které bylo přeneseno do 2D modelu příčné vazby. S jehož pomocí
byly spočteny vnitřní síly. Pro tyto vnitřní síly byla konstrukce posouzena. Poté následoval
výpočet detailů a jejich zkreslení společně s půdorysem a řezy. Posléze byla sepsána technická
zpráva.

Klíčová slova:

statický výpočet nádražní haly, obloukový příhradový vazník, ocel, návrh konstrukce,

Abstract:

This bachelor thesis is developed for the design and assessment of the steel structure of the
station hall. Firstly, cross bracing alternatives were proposed and preliminarily assessed from
which one was selected. The loads for the selected arch truss variant were calculated in detail
and transferred to a 2D model of the transverse tie. The internal forces were calculated with the
help of 2D model. The structure was assessed for these internal forces. This was followed by
the calculation of details and their distortion along with the groundplan and sections.
Subsequently, a technical report was written.
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1. Schéma konstrukce
1.1 Půdorys

Obrázek 1 – dispoziční schéma půdorysu haly

1.2 Schéma tvaru příčné vazby

Obrázek 2 – schéma tvaru příčné vazby

1.3 Podélný řez
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Obrázek 3 – pohled na dispozici haly

2. Předběžné stanovení zatížení

2.1.Zatížení stálé

Plošná zatížení jsou přepočítána na 8m délky je předpokládaná vzdálenost příčných
vazeb a 3m šířka je předpokládaná vzdálenost vaznic. Plošné zatížení podlahou je
přepočítáno na 2m šířky a 8m délky. Zatížení prosklení je uvažováno jako zavěšené na
délku 8m. Odhad zatížení od vaznic je pouze orientační.

zatížení od vaznice – stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m šířka 3m

[kN/m2] [kN/m] [kN]
Kalzip tl.1mm 0,03 0,24 0,72
tep. izolace+ profil 0,10 0,80 2,40
trapézový plech 0,12 0,96 2,88

+odhad vaznice 0,80

Σ 6,73

zatížení od krajní vaznice – stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m šířka 1,5m

[kN/m2] [kN/m] [kN]
Kalzip tl.1mm 0,03 0,22 0,32
tep. izolace+ profil 0,10 0,80 1,20
trapézový plech 0,12 0,96 1,44

+odhad vaznice 0,80

Σ 3,76

zatížení od obvodového pláště – stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m
[kN/m2] [kN/m]

Kingspan
KS1000/1150 NF 0,16 1,31

Σ 1,31
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zatížení prosklením - stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m

[kN/m2] [kN/m]
bezpečnostní

sklo 0,20 1,60

Σ 1,60

zatížení stropem–stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m šířka 2m

[kN/m2] [kN/m] [kN]
dlažba+stěrka 0,16 1,28 2,56
anhydrid 50mm 1 8 16
Pe xxx xx xx
Kročejová izolace
40mm 0,04 0,32 0,64
Beton 100mm 2,5 20 40
trapéz 0,15 1,20 2,40

+odhad vaznice 2,40

Σ 64

zatížení stropem krajní–stálé

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m šířka 1m

[kN/m2] [kN/m] [kN]
dlažba+stěrka 0,16 1,28 1,28
beton 50mm 1 8 8

Pe xxx xx xx
Kročejová izolace

50mm 0,04 0,32 0,32
Beton 100mm 2,5 20 20

trapéz 0,15 1,20 1,20

+odhad vaznice 2,40

Σ 33,2

zatížení zábradlím–stálé

zatížení
charakteristické
zatížení délka 8m výška 1,1m

[kN/m2] [kN/m] [kN]
bezpečnostní sklo
výška 1,1m 0,20 1,60 1,76

Σ 1,76
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2.2 Zatížení sněhem

Pro zjednodušení uvažuji zatížení sněhem konstantní. Zatížení jsou pro zjednodušení
přepočítána na 8m délky předpokládaná vzdálenost příčných vazeb a 3m šířka
předpokládaná vzdálenost vaznic.

Strakonice → Charakteristická hodnota zatížení na zemi Sk = 0,7 kN/m2

Střecha A a C
- 𝜇ଵ = 0,8

- 𝜇ଶ = 0,8 + 0,8 ∙
ఈ

ଷ଴
= 0,8 + 0,8 ∙

ଵ଴

ଷ଴
= 1,066

- Součinitel expozice
- Ce =1

- Tepelný součinitel
- Ct = 1

- Charakteristická hodnota zatížení sněhem na střeše
𝑆 = 𝑢௜ ∙ 𝐶௘ ∙ 𝐶௧ ∙ 𝑆௞
𝑆 = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,7

𝑆 = 0,56 𝑘𝑁
𝑚ଶൗ

Střecha B

- 𝜇ଵ = 0,8
- Součinitel expozice

- Ce =1
- Tepelný součinitel

- Ct = 1
- Charakteristická hodnota zatížení sněhem na střeše

𝑆 = 𝑢௜ ∙ 𝐶௘ ∙ 𝐶௧ ∙ 𝑆௞
𝑆 = 0,8 ∙ 1 ∙ 1 ∙ 0,7

𝑆 = 0,56 𝑘𝑁
𝑚ଶൗ

zatížení sněhem vnitřní vazba–proměnné

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m výška 3m

[kN/m2] [kN/m] [kN]

sníh 0,56 4,48 13,44

Σ 13,44

zatížení sněhem krajní vazba–proměnné

zatížení
charakteristické

zatížení délka 8m výška 1,5m

[kN/m2] [kN/m] [kN]

sníh 0,56 4,48 6,72
Σ 6,72
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2.3 Zatížení větrem
Pro zjednodušení uvažuji pouze s hodnotami sání a hodnotami které mají největší
zastoupení. K tlaku dochází pouze v okrajových části střechy. Uvažuji pouze příčný vítr.

Strakonice – II. větrná oblast
→ výchozí základní rychlost větru vb,0 = 25 m/s

kategorie terénu – III
→oblast rovnoměrně pokrytá vegetací nebo budovami s izolovanými překážkami, jejichž
vzdálenost je maximálně 20m násobek výšky překážky
→ z0 = 0,3m, zmin=5m, zmax =200m, z0,II = 0,05m
výška objektu 13,950m, šířka objektu 18m , délka objektu 56m

základní rychlost větru vb

𝑉௕ = 𝑐ௗ௜௥ ∙ 𝑐௦௘௔௦௢௡ ∙ 𝑉௕,଴
𝑉௕ = 1,0 ∙ 1,0 ∙ 25
𝑉௕ = 25 𝑚/𝑠
𝑐ௗ௜௥ = 1,0 - součinitel směru větru – doporučená hodnota
𝑐௦௘௔௦௜௡ = 1,0 - součinitel ročního období – doporučená hodnota

charakteristická střední rychlost větru vb(z) ve výšce nad terénem

𝑣௠(𝑧) = 𝑐௥(𝑧) ∙ 𝑐௢(𝑧) ∙ 𝑣௕ → 𝑣௠(13,95) = 0,828 ∙ 1 ∙ 25 = 20,69 𝑚/𝑠
𝑐௥(𝑧) − součinitel drsnosti

𝑐௥(𝑧) = 𝑘௥ ∙ 𝑙𝑛
௭

௭బ
→ 𝑐௥(13,95) = 0,215 ∙ ln ቀ

ଵଷ,ଽହ

଴,ଷ
ቁ = 0,828

pokud´ platí zmin ≤ z ≤ zmax →5m≤13,95≤200m
𝑘௥ − součinitel terénu

𝑘௥ = 0,19 ∙
𝑧଴

𝑧0, 𝐼𝐼

଴,଴଴଻

= 0,19 ∙
0,3

0,05

଴,଴଴଻

= 0,215

𝑐௢(𝑧) −součinitel orografie
𝑐௢(𝑧) = 1

turbulence větru

Intenzita turbulence větru ve výšce z: 𝐼௩(𝑧) =
௞಺

௖బ(௭)∙୪୬ (
೥

೥೚
)
→

𝐼௩(13,95) =
1

1 ∙ ln ቀ
13,95

0,3
ቁ

= 0,26

KI =1 – součinitel turbulence – doporučená hodnota


[…]


60 - - - - - - -

80 - - - - - - -

100 EW20 DP3,
EI20 DP3

EW15 DP3,
EI15 DP3

EW15 DP3,
EI15 DP3

EW15 DP3,
EI15 DP3 - - -

120 EW30 DP3,
EI30 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI20 DP3 EW20 DP3 EW20 DP3 -

150 EW30 DP3,
EI30 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI20 DP3 EW20 DP3 EW20 DP3 -

170 EW30 DP3,
EI30 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI20 DP3 EW20 DP3 EW20 DP3 -

200 EW30 DP3,
EI30 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI15 DP3

EW30 DP3,
EI20 DP3 EW20 DP3 EW20 DP3 -
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3.1.10

KS1000/1150 NF
Izolační jádro: IPN

Teplotní odolnost:
� Minimální teplota prostředí pro použití panelů je -30 °C dlouhodobě (nižší teploty po konzultaci).

� Minimální teplota při instalaci samotných panelů je -10 °C, resp. v závislosti na použití těsnících
a tmelících materiálů může být stanovena min. teplota pro aplikaci vyšší (např. +5 °C).

� Maximální teplota prostředí a maximální teplota povrchu panelu je závislá na volbě povrchové
úpravy (viz. část Povrchové úpravy níže). V žádném případě nedoporučujeme tyto panely používat
v prostorech, kde jsou vystaveny teplotám vyšším než +90 °C dlouhodobě, +100 °C krátkodobě.

� Maximální povrchová teplota při instalaci by neměla být vyšší než +40 °C (doporučuje se
před instalací chránit plachtou z důvodu snížení teplotních deformací).

Povrchové úpravy:
Polyester (PES) – 25 µm – standardní povrchová úprava pro vnitřní i vnější prostředí, korozní odolnost RC3, RUV2, teplotní
odolnost do 80 °C (vyšší pouze po konzultaci).

Polyester vnitřní (PEI) – 15 µm – standardní povrchová úprava v R9002 pro vnitřní prostředí, nahodilý a nepřímý styk s po-
travinami, korozní odolnost do A2; teplotní odolnost do 80 °C (vyšší pouze po konzultaci).

Spectrum (PUR-PA) – 50 µm, dobrá barevná stálost a korozní odolnosti *RC5, UV odolnost RUV4; teplotní odolnost
do 80 °C (vyšší pouze po konzultaci).

PVDF (PVF) – 25-35 µm – vysoká chemická odolnost a stálost barev, korozní odolnosti *RC4, RUV4; teplotní odolnost
do 80 °C (vyšší pouze po konzultaci, výjimečně lze použít pro teploty až 140 °C).

FoodSafe (FDS) – 150 µm – certifikace pro přímý styk s potravinami, korozní odolnost *RC4; plech tl. 0,5 mm v R9010;
teplotní odolnost do 60 °C.

Inox – typ AISI 304, 2B (1.4301/7) – tato povrchová úprava je možná pouze pro určitá provedení a dodávky panelů. Pro
panely s touto povrchovou úpravou rovněž neplatí některé charakteristiky uvedené v tomto technickém listu, například
požární odolnost. Ohledně možnosti dodání a platnosti technických parametrů kontaktujte Kingspan.

Poznámka: Uvedené nominální tloušťky povrchových úprav, korozní odolnost a UV odolnost podle ČSN EN 10169 jsou orientační.
* poskytnutí záruky v závislosti na prostředí a pouze na základě vyplnění environmentálního dotazníků

Výrobní možnosti povrchových úprav a tlouštěk povrchových plechů

povrchová úprava PES PEI Spectrum PVDF FoodSafe Inox

vnější plech (exteriér) 0.6
0.5 0.5 0.6

0.5
0.6
0.5 0.5 0.5

vnitřní plech (interiér)
0.6
0.5
0.4

0.4
0.5

0.6
0.5

0.6
0.5 0.5 0.5

standardní provedení / alternativní řešení / standardní příplatkové provedení / možno dodat na poptání
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Datové listy pro stěnové panely

3.1.11

Exteriér – tloušťka plechu 0,6 mm

M (Micro)

0,
820

22

Q (Minibox)

22

1,
3

3

14

B (Box)

14

1,
3

6 6

50

42

E (Euro)

50

1,
3

4

W (Vlna)

3

50

Interiér – tloušťka plechu 0,4 (0,6) mm

22

Q (Minibox)

22

1,
3

3

D (Minibox 2 mm)

322 22

2

Barevné odstíny:
Informace dostupné na samostatném letáku – Barevné odstíny a povrchové úpravy.

Doprava na místo stavby:
Není-li stanoveno jinak, všechny panely jsou dodávány v balíkách silniční dopravou na místo stavby. Za vykládání je zod-
povědný zákazník. Požadavky na vykládku a manipulaci s panely naleznete v technické příručce na webových stránkách,
nebo na vyžádání na technickém oddělení Kingspan (techinfo@kingspan.cz).

Balení panelů:
Horní, spodní i boční stěny a konce jsou chráněny pěnou a bedněním a celá paleta je zabalena do ochranné fólie. Počet
panelů v každém balení závisí na jejich tloušťce a délce. Níže uvedená tabulka slouží jako vodítko. U výjimečně dlouhých
panelů se počty snižují.

Typická výška palety je 1 100 mm. Maximální hmotnost palety je 3 500 kg.

CZ standard

40* 27

60 18

80 13

100 11

120 9

150 7

170 6

200 5

KS1000/1150 NF
Izolační jádro: IPN
