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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Nádražní hala
Jméno autora: Tomáš Berger
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Břetislav Židlický, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, Fakulta stavební, Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Zadání je vhodné pro bakalářskou práci.

Splnění zadání splněno

Všechny body zadání byly splněny.

Zvolený postup řešení správný

Zvolený postup je vhodný pro řešení dané problematiky.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Bez výhrad, práce dosahuje adekvátní úrovně odbornosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

Práce obsahuje menší množství překlepů, které ovšem nemají vliv na finální návrh konstrukce. Obecně je práce přehledná
a dobře kontrolovatelná.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Všechny využité zdroje jsou řádně citovány.

Další komentáře a hodnocení

Jedná se o velice kvalitní práci, jíž student prokázal odbornou úroveň potřebnou k dosažení titulu Bc.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Následující otázky a poznámky oponent předkládá převážně jako podnět k diskusi během obhajoby.

Technická zpráva:

• Z technické zprávy není zcela jasné, jak bude probíhat montáž obloukového vazníku. Jak bude zajištěna jeho
stability proti překlopení?
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Předběžný statický výpočet:

• Kladně hodnotím zpracování konstrukčních variant. Vzhledem k malému rozponu hlavní části konstrukce
(18 m) by bylo ekonomičtější užití klasického sedlového příhradového vazníku. Proč tato varianta nebyla
zahrnuta?

Statický výpočet:

• Str. 25 – navržený trapézový plech je posouzen pouze na kombinaci vyvozující sání v pozitivní orientaci.
Jelikož plech není symetrický, bylo by vhodné ho posoudit také na účinky kombinace vyvozující maximální
gravitační zatížení, a to zejména proto, že charakteristické zatížení je v tomto případě větší než v kombinaci
pro sání – konkrétně 1,0 a nikoli 0,1 kN/m2, jak je chybně uvedeno v tabulce.

• Str. 28 – U návrhu vaznice jsou v kombinaci pro maximální sání uvedeny dvě položky stálého zatížení,
konkrétně střešní plášť a vlastní tíha vaznice. Ačkoli se v obou případech jedná o stálé zatížení, bylo pro
každou položku uvažováno s jiným součinitelem zatížení. Z jakého důvodu?

• Str. 31 a 32 – Uvedená zatížení sobě navzájem neodpovídají. Nejprve jsou uvedeny přímo hodnoty pro stálé
a proměnné charakteristické zatížení. Ve dvou následujících tabulkách jsou tato zatížení stanovena znovu,
avšak s jinými výsledky. Na str. 32 navazuje tabulka tvořící kombinaci zatížení, ale uvedené hodnoty
neodpovídají ani jedněm z předchozích uvedených. Dále je u montážního zatížení správně uvedeno
rovnoměrné a zvětšené. Následně jsou ale obě hodnoty sečteny, je takto správně? Nevyhověl by při korekci
plech o menší tloušťce?

• Str. 37 – Proč bylo pro stanovení průhybu uvažováno pouze s užitným zatížením a nikoli také se stálým?

• Str. 42 – Při posudku průvlaku v MSP je stanoveno těžiště ideálního průřezu. Průřez je vysoký 340 mm a
poloha těžiště je uvedena 5,2 mm od horního kraje, což zjevně není správně.

• Str. 48 a 49 – Průvlak je navržen z profilu HEB 200. Využití v MSÚ je 36 % a v MSP 73 %. Proč je zvolen právě
profil HEB a ne například IPE?

• Str. 54 – Při posudku šroubového spoje byly použity tabulkové únosnosti dle doporučených (běžných)
roztečí. Na obrázku je ale rozteč e1 okótována jako 30 mm, je tato hodnota dle běžných roztečí správně?

• Str. 56 – Vnitřní sloup je navržen z profilu HEB 120 s využitím 54 %, proč nebyl použit efektivnější průřez
HEA?

• Str. 64 – Na základě jakého kritéria byly vybrány uvedené vnitřní síly, respektive reakce, pro návrh vetknuté
patky? Obecně je možné, aby největší tlaková síla Nc a největší tahová síla T byly vyvozeny rozdílnými
kombinacemi. To samé platí pro návrh smykové zarážky.

• Str. 71 a 75 – Únosnost šroubu ve střihu je stanovena pro smykovou rovinu procházející dříkem a nikoli
závitem. Je to u takto krátkého šroubu reálné?

• Str. 75 – Návrh přípoje diagonály podélného ztužidla je pravděpodobně částečně převzat z návrhu přípoje
příčného střešního ztužidla. To ale bohužel není zcela možné, jelikož příčná ztužidla byla navržena
z úhelníků, zatímco podélná ztužidla z kruhových trubek.

Výkresy:

• Výkresům mohla být věnována větší pozornost. Obecně obsahují pouze 2 tloušťky čar. Značení a umístění
popisků by šlo na mnoha místech vyřešit přehledněji. Zejména v detailech se objevují duplicity kót a
spojovacího materiálu a zrcadlení značení svarů.

• Ve statickém výpočtu byla navržena „svislice“ příčného střešního ztužidla, v půdoryse ale není nikde
označena.

• Vaznice jsou navrženy jako spojitý nosník z plnostěnných válcovaných profilů IPE. Kde budou umístěny
montážní spoje? Spoje naznačené v půdoryse a řezu odpovídají použití tenkostěnných vaznic (rukávy), které
jsou pro IPE vaznice nepoužitelné.

• V řezu B-B´není patrné, kde budou umístěna podélná ztužidla mezi obloukovými příhradami.
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• Montážní přípoj diagonály by se, dle označení detailu v řezu B-B´, měl objevit u montážního přípoje
spodního pásu. Na základě vykreslení detailů je vazník nerozmontovatelný.

• Jaká je třída provedení konstrukce? Na výkresech není uvedeno.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.6.2023 Podpis: